
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д А К О С Т Р О М Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
12 ноября 2020 года № 2174 

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 

расположенном но адресу: Российская Федерация, Костромская область, 
городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Волжская 2-я, 4а 

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью 
«АкваДок», в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Порядком организации и проведения публичных слушаний, 
общественных обсуждений по проектам муниципальных правовых актов города 
Костромы в сфере градостроительной деятельности, утвержденным решением 
Думы города Костромы от 26 апреля 2018 года № 64, протоколом общественных 
обсуждений от 27 октября 2020 года № 163 по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на 
земельном участке, расположенном по адресу: Российская Федерация, 
Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица 
Волжская 2-я, 4а, в связи с несоответствием статьи 15 Правил землепользования и 
застройки города Костромы, утвержденных Решением Думы города Костромы от 
16 декабря 2010 года № 62 (в редакции от 30 марта 2020 года), статьи 40 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с которыми 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства в части предельного 
количества этажей, предельной высотг>1 зданий, строений, сооружений и 
требований к архитектурным решениям объектов капитального строительства в 
границах территорий исторических поселений федерального или регионального 
значения не допускается, с учетом заключения о результатах общественных 
обсуждений, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, 
частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 44:27:070109:5150, площадью 1398 квадратных метров, расположенном 
по адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город 
Кострома, город Кострома, улица Волжская 2-я, 4а, в части установления высоты 
здания — 12,5 метров, для вида разрешенного использования — «Объекты 
придорожного сервиса», установленного в многофункциональной зоне Д-1, в целях 




